
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                                                
 

ПРИКАЗ 
25 августа 2023 г.                                                                                                               № 492 

 
О создании Общественной комиссии по контролю за организацией                          

и качеством питания обучающихся в МБОУ «Нижнесортымская СОШ»  
Во исполнение санитарных правил и норм 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденными постановлением главного санитарного врача     от 27.10.2020 № 32, 

письма Министерства просвещения Российской Федерации  от 26.11.2021 № АБ-2133/10 

«Создание условий для участия родителей (законных представителей) в контроле за 

организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях»,  приказа 

департамента образования и молодежной политики администрации Сургутского района 

№ 69 от 01.02.2022 года «О создании Общественной комиссии по контролю за 

организацией и качеством питания обучающихся в общеобразовательной организации 

Сургутского района, а также в целях повышения качества  и эффективности 

организации питания, выявления пищевых предпочтений обучающихся и их 

корректировки, формирования у обучающихся навыков здорового питания, подготовки 

предложений, направленных на улучшение системы организации питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Состав Общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся (далее – Комиссия) (приложение № 1). 

2. Утвердить График работы Комиссии (приложение № 2). 

3. Заместителю директора Билль С.Ф., директорам филиалов («Тром-Аганская 

начальная школа – детский сад»), («Детский сад «Рябинка» (д.Русскинская)», лицам их 

заменяющих: 

3.1. организовать работу Общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся в общеобразовательной организации, в соответствии с 

утвержденным приказом; 

3.2. издать внутренние приказы по организации общественного контроля за 

организацией и качеством питания. 

3.3. предоставлять ежемесячно Акты по результатам проверок Общественного контроля 

в отдел организации и обеспечения отдыха детей департамента образования и 

молодежной политики администрации Сургутского района до 5 числа месяца, 

следующего за отчетным. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                 Н.И.Вергун 

 
                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                         Приложение 1 к приказу  

                                                                                                             от 25 августа 2023 г. № 492 

      

 

 

Состав Общественной комиссии  
по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

ФИО Статус   

Билль Светлана Федоровна  Заместитель директора  Председатель  

Кузина Марина Николаевна  Социальный педагог Секретарь  

Воронкина Лидия Андреевна  Медицинская сестра Член комиссии  

Ахмедова Лола Абдукахоровна  Родитель  Член комиссии 

Махнева Анастасия Александровна  Родитель  Член комиссии 

Сафронова Галина Александровна Родитель Член комиссии 

 

 
 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 25 августа 2023 г. № 492 

 
График работы Общественной комиссии по контролю  

за качеством питания обучающихся  
на 2022-2023 учебный год  

Дата  Время посещения 

22.09.2023 8.40 

20.10.2023 9.40 

24.11.2023 10.40 

22.12.2023 11.40 

26.01.2024 12.40 

20.02.2024 8.40 

23.03.2024 9.40 

20.04.2024 10.40 

18.05.2024 11.40 

 

 
 

 


